

1 Questionário

1.1 Articulado da Consulta *

(Os valores indicados não incluem o IVA)

							Preço Total	
							Preço Total	EUR
							11.390,90	
Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço Unitário	Preço Total		
Cód. Artigo 0	Descrição	Reconstrução de muro						
Cód. Artigo 1	Referência Interna	Descrição Demolição cuidada de muro de granito, com recurso a meios manuais, incluindo transporte de material resultante a vazadouro autorizado e todos os trabalhos e materiais necessários para a sua execução.	Qt 103,50	UnidadeM2	Preço Unitário 14,00	Preço Total 1.449,00		
Cód. Artigo 2	Referência Interna	Descrição Demolição cuidada de soco de rachão e argamassa existente, incluindo transporte de material resultante a vazadouro autorizado e todos os trabalhos e materiais necessários para a sua execução.	Qt 19,55	UnidadeM3	Preço Unitário 38,00	Preço Total 742,90		
Cód. Artigo 3	Referência Interna	Descrição Execução de muro em granito de Ponte de Lima de duas faces, ou equivalente, com junta seca, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários para a sua boa execução.	Qt 103,50	UnidadeM2	Preço Unitário 72,00	Preço Total 7.452,00		
Cód. Artigo 4	Referência Interna	Descrição Execução de redondo na parte superior do muro em granito de Ponte de Lima de duas faces, ou equivalente, com junta seca, incluindo a colocação de pedras guia de com espaçamento de 3,00m, todos os trabalhos e materiais necessários para a sua boa execução.	Qt 11,75	UnidadeM2	Preço Unitário 72,00	Preço Total 846,00		
Cód. Artigo 5	Referência Interna	Descrição Execução de passeio em cubo 5x5 assente em traço de areia e cimento, com junta argamassada, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários para a sua boa execução.	Qt 26,50	UnidadeM2	Preço Unitário 34,00	Preço Total 901,00		